
サロン名 開催日 開催場所

村ふれあい １０日(土) 村区公民館

知ヶ崎お茶のみ会 未定 知ヶ崎集会場

コスモスふれあい １０日(土) 江川舟江公民館

瀬戸ひよこ会 ３日(土) 瀬戸ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

平成26年5月1日号《№97》

戦没者追悼式を挙行いたしました。

香典返しありがとうざいました

退任・新任のご挨拶

編集・発行

志柿地区振興会
TEL23-5942

【退任のご挨拶】
大変お世話になりました。おかげ様で大禍なく、この

４年間を過ごすことができました。
大勢の人と出会い、いろんな事を学びました、とても

有意義な期間だったと自負しております。
振興会長として、この間に公民館は再編され、コミュ

ニティセンターとして、管理運営を振興会にまかされま
した。自分達の町は、自分達でやれ、と言う事だと思い
ます。志柿町は、「やる時にはやる」という気質が有る
ように思います。
これからは皆さまと共に、地域の一員として活動して

行きたいと思いますので、今後ともよろしくお願いいた
します。ご協力有難うございました。

共に頑張りましょう。

【新任のご挨拶】
春本番となり過ごしやすい季節となりま

した。
皆様におかれましては、お元気でお過ご

しのこととお慶び申しあげます。
このたび、浦田地区振興会長の後任とし

て就任いたしました。
浦田会長におかれましては、永年にわた

り志柿町発展のためご尽力いただきました
ことに対し、ここに心より感謝とお礼を申
し上げます。
歴代にわたる諸先輩の後を引き受けまし

たが、慣れない役目であり至らないところ
も多々あると思いますが、諸先輩そして町
民の皆さんのご指導とご協力をいただきな
がら精一杯努力してまいりたいと思います。
志柿町発展のため「志柿町はひとつ」の

スローガンのもと、今後も皆さんが「参加
しやすい」そして「参加してよかった」と
皆さんから言ってもらえるような行事にな
るよう、町民の皆さんと手を携えて頑張っ
てまいりたいと思います。ご協力をよろし
くお願いいたします。
簡単ではございますが、就任の挨拶とさ

せていただきます。

新志柿地区振興会長 松本 明博

志柿地区出身の戦没者の御霊を慰め、恒久の平和を祈念するため、志

柿校区と瀬戸校区合同で志柿町戦没者追悼式が挙行されました。
式は、４月６日（日）志柿地区コミュニティセンター講堂で行われ、

戦争で亡くなられた１２４柱の御霊に来賓をはじめ、ご遺族、各区区長、
一般参加者が献花を行い祈りを捧げました。
戦後６９年、祖国のため貴い命を捧げられたご英霊のご加護によって、

今日の平和な社会があります。
本式に参加させていただき、平和であることの幸せと大切さを戦争を

知らない世代へ伝えていく必要があると、改めて考えさせられました。

【志柿地区振興会へ】
□村下区 倉田 千代恵 様（亡夫 勝 様）

【今年度もよろしくお願いいたします】
平成２６年度の両ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰの体制は、以下のとおり

留任となりましたのでお知らせいたします。地域住民の
皆さまには、より一層のご協力、ご指導、ご鞭撻のほど
お願い申し上げ、今年度のご挨拶とさせていただきます。

□志柿地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ職員 鳥羽瀬和代（志柿地区振興
会）

□瀬戸地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ職員 石原ひろみ（志柿地区振興
会）

□志柿町地区ｺﾐｭﾆﾃｨ主事 平田 浩一（市まちづくり支援課）

※ｺﾐｭﾆﾃｨ主事の勤務形態が変わりました
これまで、ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰに常勤しておりましたが、市役所
本庁舎３階のまちづくり支援課に勤務となりました。頻繁


